
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOVEC  

OKRES MLADÁ BOLESLAV 

Loukovec 90, 294 11 

 

Dne: 27.2. 2024 

Č.j.: 102/2024 

Věc: Stanovení místa, termínu a doby pro podání žádosti o přijetí 
k základnímu vzdělání do Základní školy a Mateřské školy Loukovec 

TERMÍN ZÁPISU 

Zápis do 1. tříd se koná v souladu s § 36 odst.4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v době od 1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě 
zahájit povinnou školní docházku. Konkrétní termín stanovila ředitelka školy – pro školní rok 
2024/2025: 

18. dubna 2024 od 16.00 do 18.00 hod v budově základní školy 

Náhradní termín zápisu je možný po dohodě: tel. 739 454 936, e-mail: zs@zsloukovec.cz. 

Žádosti k přijetí možno stáhnout na stránkách školy www.zsloukovec.cz nebo vyplnit na místě. 

K zápisu dítěte je třeba přinést: 

 občanský průkaz zákonného zástupce 
 rodný list dítěte 
 u cizinců kopie dokladu o dlouhodobém nebo trvalém pobytu v ČR a na jaké 

adrese 

PRŮBĚH ZÁPISU 

Formální část 

 zákonný zástupce vyplní žádost o přijetí, přihlášku k zápisu k povinné školní docházce 
a doloží všechny výše uvedené dokumenty 

 každé žádosti bude přiděleno registrační číslo, jehož prostřednictvím budou 
zákonní zástupci informováni o přijetí, nepřijetí k základnímu vzdělávání nebo 
odkladu povinné školní docházky 

 zákonný zástupce bude mít možnost pohovořit s pedagogem, poradit 
se např. o odkladu 

Motivační část 

 rodič s dítětem odchází do připravené třídy, kde paní učitelka formou přátelského 
pohovoru nad hračkami a obrázky sleduje citovou a sociální zralost dítěte, 
komunikační dovednosti, prostorovou orientaci, rozeznávání barev, početní 
představivost, kresbu, grafomotoriku apod. (připravené aktivity zaberou přibližně 
20 minut.) 

 během zápisu jsou zpřístupněny všechny prostory školy tak, aby se děti i rodiče mohli 
seznámit se školním prostředím a vybavením tříd  



 

 

 

 

 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZEN: 

 Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny formou anonymizovaného 
seznamu přidělených registračních čísel do 30 dnů od zápisu, a to na webových 
stránkách školy www.zsloukovec.cz a fyzicky vyvěšením na vývěsce u hlavním 
vchodu do budovy školy; 

 

PLNĚNÍ POVINNOSTI ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Pro vznik povinnosti začít chodit do školy je podle § 36 odst. 3 školského zákona rozhodující 
věk dítěte. Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, 
kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad školní docházky. Pro školní 
rok 2024/2025 budou zapsány do 1. ročníku základních školy děti, které dosáhnou šestého roku 
věku do 31. 8. 2024 a děti s odkladem školní docházky.  

PŘEDČASNÝ NÁSTUP K PLNĚNÍ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného roku, může 
být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně 
i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného 
v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je také doporučující 
vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do 
konce června doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, 
kterou k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

ODKLAD ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé lze odložit začátek povinné školní 
docházky o jeden školní rok. O odkladu školní docházky rozhoduje podle § 37 odst. 1 zákona 
č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, ředitel spádové školy nebo školy, 
kterou zákonný zástupce žáka zvolil. Podle § 37 odst. 1 školského zákona odloží ředitelka školy 
začátek povinné školní docházky o jeden školní rok na základě: 

1)  písemné žádosti o odklad zákonného zástupce dítěte podané v době zápisu dítěte k povinné 
školní    docházce 

2)  doporučujícího posouzení příslušného školského poradenského zařízení  
3)  doporučujícího posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

Pokud zákonný zástupce nedoloží doporučující posudky společně se žádostí, správní orgán 
vyzve žadatele, aby doložil do 30. dubna 2024 oba posudky. Poučí ho o následcích nedodržení 
stanovené lhůty. Nedoloží-li zákonný zástupce do 30. 4. příslušného školního roku doporučující 
posudky, nebo neodstraní nedostatky, správní orgán řízení přeruší (§64 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů) na dobu nezbytně nutnou – nejpozději do 31. 5. 
2024. Pokud je dítěti odklad povinné školní docházky povolen, zákonný zástupce dítěte je 
informován o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných způsobech jejího plnění. 

 
 
 
 



 

 

 
 
KRITÉRIA PŘIJETÍ 
Pro školní rok 2024/2025 bude přijato maximálně 10 žáků. Do první třídy základní školy se 
přijímají děti podle následujících kritérií: 
3 body: Dítě s trvalým pobytem v obci Loukovec 
2 body: Dítě, jehož sourozenec je žákem ZŠ Loukovec nebo navštěvuje MŠ Loukovec 
1 bod: Ostatní 
 

Rozhodnutí o přijetí se nezasílá, bude předáno na prvních třídních schůzkách. 

Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno doporučeně poštou. 

Rozhodnutí o přijetí s odkladem povinné školní docházky se nezasílá a bude připravené k 
vyzvednutí v kanceláři školy. 

Zákonný zástupce dítěte může podat odvolání proti rozhodnutí ředitelky školy ve lhůtě 15 
dnů, která běží od následujícího dne po jeho doručení. 

 O přijetí či nepřijetí dítěte k základnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy v souladu s ust. 
§ 165 odst. 1 písm. a) školského zákona podle zveřejněných kritérií. 

V souladu s § 36 odst. 3 zák. č. 500/2004 Sb., Správní řád, mají zákonní zástupci před 
vydáním rozhodnutí ve věci právo vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

 
POSKYTNUTÍ INFORMACÍ ZÁKONNÝM ZÁSTUPCŮM 

Zákonní zástupci budou při zápisu informováni o: 

a) pomoci dítěti v jeho dalším rozvoji do doby zahájení povinné školní docházky, škola 
jim doporučí Desatero pro rodiče – pro možnost dalšího zlepšení vybavenosti dítěte 
kompetencemi z RVP PV a upozornění na oblasti, na které se mají s dítětem zaměřit  

b) o výuce Anglického jazyka od 1. ročníku, který je součástí ŠVP Škola pohody v rozsahu 
1 hodiny týdně 

c) o možnosti udělení odkladu školní docházky (v případě udělení odkladu školní 
docházky možnost vzdělávání, které vyrovná vývoj dítěte) 

d) o individuální pomoci a komunikaci se zákonnými zástupci u dětí z jazykově 
odlišného prostředí, u dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí, u budoucích žáků 
s SVP, nadaných, mimořádně nadaných žáků o systému společného vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 Mgr.: Lenka Kolocová, ředitelka 


